
OBEC ŠKVOŘETICE 

 

Zápis z 2. zasedání zastupitelstva obce (ZO) Škvořetice konaného dne 
22.12. 2022 

 

 

Přítomni: Josef Hora, Jaroslav Chlanda, Vojtěch Rosina, Josef Ředina, Kateřina Schaffarzová, Vojtěch Nový, 

Hana Koubková, Miroslav Vylita 

             

Omluveni: Jiří Hrouda 

 

Přítomní občané: P. Šavrda, R. Chlandová, R. Rosinová 

                                                                       

Přítomno: 8 členů (z celkového počtu 9 členů ZO), zastupitelstvo je usnášeníschopné 

 

Zasedání zastupitelstva obce Škvořetice bylo zahájeno v 18.00 hodin starostou obce Jaroslavem Chlandou.  

Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Informace o místě, době a navrženém programu 

připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona byla na úřední desce obce zveřejněna 

v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. 

 

Program: 

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání zastupitelstva 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 

4. Seznámení s rozpočtovým opatřením 11/2022 

5. Volba přísedícího pro Okresní soud ve Strakonicích 

6. Schválení návrhu rozpočtu na rok 2023 

7. Schválení finančního příspěvku pro spolky za sečení potoka 

8. Projednání žádosti o poskytnutí dotace – Spolek Honky Tonky Ranch Velká Turná, z.s. 

9. Projednání návrhu dotace z Programu obnovy venkova (POV) JčK 

10. Diskuse 

 

 

ad 1 a 2/ 

Starosta Jaroslav Chlanda zahájil zasedání, přivítal přítomné a seznámil je s programem. 

 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Schválení programu bylo jednomyslně přijato ZO. 

 

Starosta obce navrhl zapisovatele Josefa Horu, ověřovatele zápisu Kateřinu Schaffarzovou a Vojtěcha Rosinu.  

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

 

 

ad3/  

Kontrola unesení z minulého zasedání zastupitelstva: 

Kontrola byla provedena bez výhrad. 

 

 



ad 4/ 

Seznámení s rozpočtovým opatřením 11/2022: 

Starosta seznámil ZO s rozpočtovým opatřením 11/2022 

 

 

ad 5/ 

Volba přísedícího pro Okresní soud ve Strakonicích: 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce navrhuje jako přísedícího pro Okresní soud ve Strakonicích Ing. Vítěslava Vaňáče. 

 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 19/2022 bylo schváleno.    

 

 

ad 6/ 

Schválení návrhu rozpočtu na rok 2023: 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Škvořetice schvaluje návrh rozpočtu obce Škvořetice na rok 2022 a rozpočtový výhled na 

roky 2024-2026 

 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 20/2022 bylo schváleno.   

 

 

ad 7/  

Schválení finančního příspěvku pro spolky za sečení potoka: 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Škvořetice schvaluje finanční příspěvek za sečení potoka: 

             TJ Sokol Lom   - 21.000,- Kč 

             Ing. Aleš Bráza - 41.000,- Kč 

Příspěvky budou vyplaceny formou Darovací smlouvy. 

 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 21/2022 bylo schváleno.   

 

 

ad 8/ 

Projednání žádosti o poskytnutí dotace – Spolek Honky Tonky Ranch Velká Turná, z.s.: 

Starosta seznámil ZO se žádostí Spolku Honky Tonky Ranch Velká Turná, z.s. o poskytnutí dotace na jejich 

činnost. Spolek se věnuje práci s mládeží a koňmi. Kurzy spolku navštěvuje i několik dětí ze Škvořetic. 

ZO pověřilo Ing. Josefa Ředinu, aby zjistil, co by mohl spolek udělat v budoucnu pro obec Škvořetice, a 

teprve pak se ZO rozhodne, zda spolku poskytne finanční dar, případně v jaké výši. 

 

 

ad 9/ 

Projednání návrhu dotace z Programu obnovy venkova (POV) Jihočeského kraje: 

Starosta zopakoval ZO dvě možnosti:  

- obnova / rekonstrukce obecního domu Škvořetice (elektroinstalace, izolace, záchody, umývárny, kuchyňská 

linka, nábytek apod.) 

- úprava sběrných hnízd – u kaple, u bytovek, u obecního úřadu i v Pacelicích (zámková dlažba, případné 

oplocení). 

ZO souhlasí s úpravou sběrných hnízd ve Škvořeticích, v Pacelicích realizace proběhne až po stavbě 

vodovodu. 

 



Návrh usnesení: 

ZO navrhuje zažádat Jihočeský kraj o dotace z POV na úpravu/zpevnění ploch pod sběrnými hnízdy 

(kontejnerová stání).    

 

 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 22/2022 bylo schváleno.   

 

 

 

 

ad 10/ 

Diskuze: 

Informace starosty: 

      - Pan Fr. Vošahlík navrhuje obci, aby pořídila nové hasičské auto (dotace až cca 70%). ZO navrhuje, aby 

         si to prodiskutoval SDH Škvořetice na své schůzi. 

Zastupitelsvo obce zastává názor, že aktivity spojené s činností SDH by měli být především zájmem jejích 

členů. Pokud se členská základna shodne na svých záměrech v budoucnu a potřebu nového auta zúročí, je 

obec připravena pomoci s vyřízením všech potřebných náležitostí. Prvotní impuls by však měl přijít ze strany 

spolku. 

 

 

 

                                    

Zapsal:       Josef Hora 

Ověřil:       Kateřina Schaffarzová a Vojtěch Rosina  

Starosta:     Jaroslav Chlanda 


